

Protokół Nr XVI/2019
z XVI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 25 października 2019 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 11.50

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Joanna Rosińska, Inspektor – Edyta Katarzyna Kuć, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XVI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XVI sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz zaproszonych gości. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „Maluch” w Łukowie”. Pan Wójt wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały pozwoli wcześniej przygotować organizację żłobka oraz zatrudnić odpowiednio wykwalifikowany personel.

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 15 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV i XV sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Wystąpienia radnych i sołtysów.

6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
7. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych na 2020 rok.
8. Informacja o realizacji zadań oświatowych na terenie gminy Łuków w roku szkolnym 2018/2019.
9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łuków w części obejmującej lata 2014 – 2017 i w części obejmującej lata 2018 – 2021.
10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za I półrocze 2019 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej dnia 17 listopada 2016 roku.
12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „Maluch” w Łukowie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XIV i XV sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XIV i XV sesji Rady Gminy.

Protokół z XIV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, głosowało 15 radnych.

Protokół z XV sesji Rady Gminy został przyjęty przy 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 15 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o ustawienie lustra na skrzyżowaniu dróg przy świetlicy w Strzyżewie.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała w imieniu mieszkańców Sięciaszki i Zalesia za wykonanie pięknej drogi.

Radny Marcin Kożuchowski zwrócił się z prośbą o regulację oświetlenia ulicznego w Świdrach w okolicach szkoły.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zaprosił na uroczystość z okazji 11 listopada br.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemędzki zapytał: czy można zagospodarować ziemię, która została po montażu siłowni zewnętrznych?

Sołtys wsi Jadwisin Mariusz Gałach podziękował za wykonaną strefę aktywności, która bardzo cieszy mieszkańców. Inwestycja jak najbardziej trafiona.

Ad. 6.

Zastępca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego Beata Zbucka przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych. Pani Beata Zbucka powiedziała, że temat oświadczeń majątkowych został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji, które odbyło się przed sesją. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Zastępca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego Beata Zbucka przedstawiła informację o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych na 2020 rok. Pani Beata Zbucka powiedziała, że Prezes Sądu Rejonowego w Łukowie przesłał opinię dotyczącą potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych. Zgodnie z jej treścią, przewidywania dotyczące ilości skazanych wykonujących nieodpłatną dozorowaną pracę w ramach kary na 2020 rok wynoszą 48 skazanych, zaś łączna ilość godzin ich pracy szacowana jest na 7440 godzin. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek przedstawił informację o realizacji zadań oświatowych na terenie gminy Łuków w roku szkolnym 2018/2019. Pan Dyrektor powiedział, że informacja zawiera

dane dotyczące realizacji zadań oświatowych za ostatni rok szkolny 2018/2019, w tym o wynikach egzaminu ośmioklasisty oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratora Lubelskiego. Podobnie jak w ubiegłych latach, zastosowana została analiza porównawcza do danych na bieżący rok szkolny wraz z omówieniem różnic organizacyjnych i wniosków. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Inspektor Edyta Katarzyna Kuć przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łuków w części obejmującej lata 2014 – 2017 i w części obejmującej lata 2018 – 2021. Pani Inspektor powiedziała, że celem strategicznym powyższego programu jest zachowanie dziedzictwa kulturowego służącego rozwojowi gospodarczemu Gminy i badaniu tożsamości jej mieszkańców. Realizacja tego celu odbywa się w oparciu o trzy priorytety: 1/ rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego jako element rozwoju społeczno – gospodarczego Gminy, 2/ ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego, 3/ promocja i popularyzacja walorów dziedzictwa kulturowego. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy Alina Baka przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za I półrocze 2019 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Ad.11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej dnia 17 listopada 2016 roku. Pan Wójt wyjaśnił, że przedmiotem dzierżawy jest lokal użytkowy o powierzchni 68,1 m², położony na parterze budynku komunalnego w Zarzeczcu Łukowskim 52A. Lokal użytkowy od dnia 17 listopada 2016 roku jest wydzierżawiany na rzecz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Łukowie. Okres dzierżawy upływa 16 listopada 2019 roku. Dzierżawca w dniu 11 października 2019 roku wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Łuków o przedłużenie kończącej się umowy na okres do 3 lat.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVI/121/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „Maluch” w Łukowie. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców Gmina Łuków zakupiła od Miasta Łuków działkę z przeznaczeniem na budowę żłobka gminnego. Aktualnie trwają prace budowlano-wykończeniowe na tym obiekcie, co nakłada na gminę obowiązek organizacji pracy nowej jednostki, a przede wszystkim konieczność podjęcia uchwały o jej założeniu. Żłobek rozpocznie działalność od 1 stycznia 2020 roku, ale aby jego działalność przebiegała bez zakłóceń należy wcześniej przygotować jego organizację oraz zatrudnić odpowiednio wykwalifikowany personel. Zakłada się, że dzieci zostaną przyjęte do żłobka od 1 marca 2020 roku. Działania te są zgodne z obowiązującymi przepisami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVI/122/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2019 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 153.627 zł, dotyczące „Budowy kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków”. Realizacja zadania będzie kontynuowana w latach następnych. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 1.146.260 zł. Zwiększenie wydatków bieżących dotyczy wynagrodzeń i pochodnych dla nauczycieli w związku z podwyżkami płac. W dziale „Pomoc społeczna” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 100.000 zł, ponieważ środki do końca roku nie będą wykorzystane, środki zostaną przeznaczone na zwiększenie wydatków w oświacie. Pozostałe przeniesienia wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVI/123/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVI/124/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. Pan Wójt odnosząc się do problemów z oświetleniem ulicznym powiedział, że są czynione starania o dalszą modernizację oświetlenia ulicznego i wiele problemów zostanie rozwiązanych. Jeśli chodzi o ziemię w Turzych Rogach to zostanie ona w najbliższym czasie zagospodarowana. Wójt Mariusz Osiak prosił, aby dbać o teren wokół obiektów użyteczności publicznej bo nie wszędzie wygląda to dobrze.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik zwrócił się z prośbą o wycięcie drzew przy drodze Biardy – Gręzówka.

Pan Wójt powiedział, że problem z zakrzaczeniem jest przy wielu drogach gminnych i będą czynione starania, aby pobocza zostały uporządkowane. Choć trudno znaleźć firmę, która prowadzi działalność w takim zakresie.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora podziękował za realizację projektu „AMONIT” właśnie w Klimkach. Przedsięwzięcie cieszy się dużym zainteresowaniem już teraz. Sołtys stwierdził, że w przyszłości będzie problem z parkingiem. Zaoferował użyczenie na ten cel swojej działki. Sołtys wyraził zadowolenie, że tyle dobrego dzieje się ostatnio w Klimkach.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVI sesję rady Gminy Łuków o godzinie 11.50.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Federczyk
Tadeusz Federczyk